Gabinete do MINISTRO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Praça do Comércio, Ala Oriental 1149-015 Lisboa, Portugal

TEL + 351 213233000 FAX +351 213232035 EMAIL gabinete.mai@mai.gov.pt - www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência o
Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares
 Palácio de São Bento (AR),
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
412

 SUA COMUNICAÇÃO DE
03-02-2021

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 1867/2021
ENT.: 2350/2021
PROC. Nº: 868.00

 DATA
02-03-2021

ASSUNTO:

Pergunta nº 1154/XIV/2ª de 03 de fevereiro de 2021

Relativamente à pergunta n.º 1154, somos a informar que a Inspetora Coordenadora

Superior Cristina Gatões é quadro do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras (SEF), tendo

exercido funções como Diretora Nacional até ao dia 9 de dezembro de 2020.

Por decisão do Diretor Nacional do SEF, a referida Inspetora Coordenadora Superior

integra um grupo de trabalho interno que analisa e vai propor medidas no âmbito do

regime de autorizações de residência para atividade de investimento. Este grupo de

trabalho é coordenado pela Técnica Superior do SEF Carla Costa.

Refira-se que a Inspetora Coordenadora Superior Cristina Gatões não se encontra a

assessorar a Direção Nacional no quadro da reestruturação do Serviço de Estrangeiros e

Fronteiras.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Joana Miranda Figueiredo

mailto:gabinete.mai@mai.gov.pt

		2021-03-02T18:42:57+0000
	Joana Miranda Figueiredo